



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2024

№ 110

г. Тамбов

**О внесении изменений в постановление администрации Тамбовской области от 09.02.2022 № 91 «Об утверждении Методики распределения дотаций в целях стимулирования муниципальных районов и городских округов области, достигших наилучших результатов в развитии доходной базы консолидированного бюджета Тамбовской области, и Правил их предоставления»**

В целях приведения нормативного правового акта Тамбовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Тамбовской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Тамбовской области от 09.02.2022 № 91 «Об утверждении Методики распределения дотаций в целях стимулирования муниципальных районов и городских округов области, достигших наилучших результатов в развитии доходной базы консолидированного бюджета Тамбовской области, и Правил их предоставления» (в редакции от 28.04.2023) (далее - постановление) следующие изменения:

в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов области» заменить словами «муниципальных образований Тамбовской области»;

в пункте 1 слова «муниципальных районов и городских округов области» заменить словами «муниципальных образований Тамбовской области»;

в пункте 2 слова «муниципальных районов и городских округов области» заменить словами «муниципальных образований Тамбовской области»;

в приложении № 1 «Методика распределения дотаций в целях стимулирования муниципальных районов и городских округов области, достигших наилучших результатов в развитии доходной базы консолидированного бюджета Тамбовской области» к постановлению:

в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов области» заменить словами «муниципальных образований Тамбовской области»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «муниципальных районов и городских округов области» заменить словами «муниципальных образований Тамбовской области»;

в абзаце пятом слова «муниципальных районов и городских округов области» заменить словами «муниципальных образований Тамбовской области»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Количество баллов, получаемых *i*-м муниципальным образованием области в целях стимулирования за положительную динамику поступления по налоговым доходам (Бд<sub>і</sub>), определяется по следующей формуле:

$$\text{Бд}_{і} = \text{Бдп}_{і} + \text{Бдндфл}_{і} + \text{Бди}_{і},$$

где:

Бдп<sub>і</sub> - количество баллов, получаемых *i*-м муниципальным образованием области за динамику поступления по налогу на прибыль;

Бдндфл<sub>і</sub> - количество баллов, получаемых *i*-м муниципальным образованием области за динамику поступления по налогу на доходы физических лиц;

Бди<sub>і</sub> - количество баллов, получаемых *i*-м муниципальным образованием области за динамику поступления по налогу на имущество организаций.

Баллы за динамику поступления по налоговым доходам (Бдп<sub>і</sub>, Бдндфл<sub>і</sub>, Бди<sub>і</sub>) устанавливаются по каждому виду налогового дохода при положительной динамике поступления по налоговому доходу в следующих размерах:

2,0 балла - при динамике налогового дохода от 105,0 процентов включительно до 110,0 процентов;

3,0 балла - при динамике налогового дохода от 110,0 процентов включительно до 115,0 процентов;

5,0 баллов - при динамике налогового дохода от 115,0 процентов включительно до 125,0 процентов;

6,0 баллов - при динамике налогового дохода от 125,0 процентов включительно до 130,0 процентов;

7,0 баллов - при динамике налогового дохода от 130,0 процентов включительно и более.

В случае, если динамика поступления по налоговому доходу *i*-го муниципального образования области составляет менее 105,0 процентов, баллы за динамику поступления по данному налоговому доходу устанавливаются в размере 0,0 баллов.»;

в приложении № 2 «Правила предоставления дотаций в целях стимулирования муниципальных районов и городских округов области, достигших наилучших результатов в развитии доходной базы консолидированного бюджета Тамбовской области» к постановлению:

в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов области» заменить словами «муниципальных образований Тамбовской области»;

в пункте 1 в абзаце первом слова «муниципальных районов и городских округов области» заменить словами «муниципальных образований Тамбовской области»;

в пункте 2 в абзаце втором слова «муниципальных районов и городских округов области» заменить словами «муниципальных образований Тамбовской области»;

в пункте 3 в абзаце втором слова «районам и городским округам области» заменить словами «муниципальных образований Тамбовской области»;

в пункте 4 абзац второй после слов «в законе» дополнить словом «Тамбовской».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

Глава

Тамбовской области

М.Егоров

